**P**robabile  
est qz hoc fu  
erit repeti  
tū z due pes  
titiones pre  
termisse.

# Unum ex quatuor

et ipsi dimittim' debitorib' nostris. Et ne nos inducas in tentationem. Et ait ad illos. Quis vestrum habet amicum et ibit ad illum media nocte et dicit illi. Amice accommoda mihi tres panes quoniam amicus meus venit de via ad me et non habeo quod ponam ante illum. Et ille de intus respondeat dicens. Noli mihi molestus esse. Nam enim hostium clausum est et pueri mei mecum sunt in cubili. non possum surgere et dare tibi. Et ille si perscrauerit pulsans dico vobis etsi non dabit illi surgens eo quod amicus eius sit propter improbitatem autem eius surget et dabit illi quotquot habet necessarios. Et ego dico vobis petite et dabitur vobis.

**De traditionibus phariseorum reprehensis a christo. Luce. xi. Capitulum. lxiij.**

**E**t cum loqueretur rogavit illum quidam phariseus ut pranderet apud se et ingressus recubuit. Phariseus autem cepit intra se reputans dicere. Quare non baptisatus esset ante prandium? Et ait dominus ad illum. Nunc vos pharisei quod deforis est calcatis catini mundatis. quod autem intus est vestrum plenum est rapina et iniquitate. Scilicet. Nonne qui fecit quod deforis est etiam id quod intus est fecit? Veruntamen quod superest date elemosinam. Et ecce omnia munda sunt vobis.

**De conscriptione granorum sabbatis. D. xij. R. ij. A. vi.**

**A**ctum. L. est autem in illo tempore sabbato quando cundo: primo cum transiret Jesus per sata discipuli. D. ei esurientes ceperunt progredi et euellere spicas et manducabant. R. conficantes manibus. Quidam autem phariseorum dicebant illis. Quid facitis quod non licet in sabbatis? Et respondentes dicebant iesu. Ecce discipuli tui faciunt quod non licet eis facere sabbatis. Et. R. ait illis. Numquam legistis quod fecerit david quando necessitate habuit et esurivit ipse et qui cum eo erant quomodo intrauit in domum domini sub abithar principe sacerdotum et panes propositionis sumpsit. L. R. D. et manducauit et dedit eis qui cum ipso erant. quos. D. A. non licet ei comedere neque his qui cum ipso erant nisi solis sacerdotibus. R. dedit ei et his qui cum ipso erant. **Aut. D. non legistis quod in**

sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant et sine crimine sunt? Dico autem vobis quod templo maior est hic. Si autem sciretis quid est misericordia volo et non sacrificium nunquam condemnassetis innocentes. Et dicebat. R. eis. Sabbatum propter hominem factum est et non homo propter sabbatum. Itaque. R. L. D. dominus est filius hominis etiam sabbati. **De sanatione manus aride. D. xij. R. iij. L. iij. Capitulum. lxiij.**

**E**t cum inde transisset factum est et in alio sabbato ut intraret in synagogam et doceret. Et erat ibi homo et manus eius dextera erat arida. Observabant autem scribae pharisei si in sabbato curaret ut inueniret eum in synagoga ut inueniret eum in synagoga ut inueniret eum in synagoga. Ipse enim sciebat cogitationes eorum. Et. D. in interrogabat eum dicentes. Si licet in sabbatis curare ut accusaret eum? Et. R. ait homo habens hanc manum aridam. Surge et sta. L. in medium. Et surgens stetit. Et ait ad illos iesus. Introgo vos si licet in sabbatis bene agere an male? etiam saluare an perdere. At. R. illi responderunt. Ipse. D. ait dixit eis. Quis erit ex vobis homo qui habeat vineam aut oleam et ceciderit hec in sabbatis in foveam? Nonne tenebit et leuabit eam? Quanto magis est homo melior oleam? Itaque licet sabbatis bene facere. Et circumspiciens. R. eos cum ira et tristitia super cecitatem eorum dixit homini. Extende manum tuam et extendit et restituta est manus eius. Sic alta. **Ipse. L. ait repleti sunt insipientia et colloquebantur ad inuicem quod dicitur de iesu. Et respondentes. D. ait pharisei et ceteri dicebant statim. R. cum herodias aduersus eum quod eum perderet. **Ihs. D. ait scies recessit in et secuti sunt eum multi et curauit eos omnes et precepit eis ne manifestum eorum facerent ut adimpleret quod dicitur per ysaiam prophetam dicente. Ecce puer meus electus quem elegi dilectum meum in quo bene placuit anime mee. Nonna spiritum meum super eum et iudicium gentibus nuntiabit. Nonne preterdet neque clamabit neque aliquis in plateis audiet vocem eius. Arundinem quassatum non confriget. Et lumem fumigans non extinguet donec eiciat ad victoriam iudicium et in nomine eius gentes sperabunt. **Iesus. R. ait cum discipulis suis recessit ad mare et turba multa a galilea et iudea secuta est et ab ierosolymis et ydumea et trans iordanem et circa tyrum et sidonem multitudo magna. Audiens quod faciebat et uenerunt ad eum. Et dixit iesus discipulis suis ut nauicula sibi desuaret propter turbam ne comprimeret eum. **Altos ei sanabat ita ut********

## Monotesseron siue

irruerēt in eū: vt eū tāgerēt. Quotq̄t at̄ hē  
bāt plagas. ⁊ spūs imūdi cū illū videbāt  
procidebāt eiz clamabāt dicētes Tu es fi  
lius dei. Et vebemēter cōminabāt eis/ ne  
manifestarent eum.

**De quatuor pabolis in mari.** **D.** xiiij.

**R.** iij. **L.** viij. ⁊ xiiij. **Capitū.** lxx

**E**t factū. **L.** est deinceps. Et ipse  
iter faciebat p̄ ciuitates ⁊ castella.  
ōdicās ⁊ euāgelisans regnū dei et  
duodecim cū illo. Et mulie  
res aliq̄e q̄ erāt curate a spi  
ritibz malignis ⁊ infirmita  
tibus **Maria** q̄ vocabat̄ ma  
gdalene/ de q̄ septez demoia  
eribant ⁊ **Johānaxor** chu  
se pcuratoris herodis ⁊ su  
fanna: ⁊ alie multe q̄ mistra  
bant ei de facultatibus suis  
**In D.** illa die exiēs **Jesus**  
de domo/ sedebat secus ma  
re. **Et R.** cepit iterū docere  
ad mare **Et D.** congregate  
sunt ad euz turbe multe. ita  
vt in nauiculā ascendens/ sederet in mari  
**R.** ⁊ oīs turba in litore **D.** circa. **R.** mare  
sup terrā erant. **L.** autē plurima tur  
ba cōueniret ⁊ de ciuitatibz pperarēt ad eū  
locutus **L.** est ⁊ docebat. **R.** eos ī pabolis  
multa. ⁊ dicebat illis in doctrina sua p̄ si  
militudinē **Audite R.** **Ecc D.** exiit **L.** q̄  
seminat seminare semē suū seminās **R.** ad  
seminandū **Et L.** dū seminat aliō cecidit  
secus viā ⁊ cōculcatū est. ⁊ venerūt **R.** volu  
cres celi ⁊ comederūt illud. **Et aliud L.** ce  
cidit supra petrā. vbi **R.** non habuit terrā  
multā. ⁊ statim exortū est/ qm̄ non habe  
bat altitudinē terre. **Et qm̄ exortū ē sol exē  
stauit ⁊ L.** natū aruit. qz nō hēbat hūo  
rem. ⁊ **D.** eo qz **R.** nō habebat radicē. **Et**  
**L.** aliud cecidit inter spinas. ⁊ siml exortū  
te spine ascendeit. **R.** ⁊ creuerūt. **D.** ⁊ suf  
focauerūt **L.** illud. ⁊ fructū **R.** nō dedit **Et**  
**L.** aliud cecidit in terrā bonā ⁊ ortum fe  
cit fructū ascendētem. **R.** ⁊ crescentē **Aliō**  
**D.** centesimū **R.** aliud sexagesimū aliud  
tricesimū. **Hec L.** dicens clamabat. Qui  
habet aures audiendi audiat **Et R.** cū eēt  
singularis accedētes. **D.** discipuli inter  
rogauerūt eum hi qui cū illo erant duode  
cim pabolam exponere / que. **L.** esset hec  
pabola. **Et D.** dixerūt ei. Quare in pabo  
lis loq̄ris eis? **Quibz L.** ipse dixit. Quia

**Quāuis cō  
nectatur vī  
cta triū euā  
gelistaz. nī  
hiloīn⁹ pos  
sunt itelligi  
vartys tem  
poribus fuis  
se repetita.  
sicut supra d  
sermone do  
mini in mō  
te notatū ē.**

**D.** vobis datum est nosse misterū regni  
dei **L.** celozū. **D.** Ceteris **L.** autē qui **R.**  
foris sunt/ omnia in pabolis fiunt. ⁊ **D.** il  
lis nō est datū **Ideo** in pabolis loquor  
eis. vt **R.** videntes videāt ⁊ non videant/  
et audientes audiant ⁊ nō intelligant. qz  
**D.** videntes nō vident ⁊ audientes non  
audiūt neqz intelligunt. vt adimpleat in  
eis pphētia ysaiē dicentis. **Auditu** audie  
tis ⁊ nō intelligētis/ ⁊ videntes videbitis  
⁊ nō videbitis. **Incrassatū** enī est cor po  
puli hui⁹/ et auribus grauiter audierunt:  
et oculos suos clauerūt/ nequādo vide  
ant oculis ⁊ auribz audiant ⁊ corde intelli  
gant/ et cōuertant et sanem eos ⁊ dimittā  
tur. **R.** eis peccata. **Vestri D.** autē beati  
oculi qui vidēt/ et aures vestre que audi  
unt. **Amen** quippe dico vobis/ quia mul  
ti prophētez iusti cupierūt videre que vi  
deris et nō viderunt/ ⁊ audire que auditis  
⁊ nō audierūt. **Et R.** ait illis. **Nescitis** pa  
rabolā hanc. **Et quomō** omnes pabolas  
cognoscētis. **Vos D.** autē audite pabo  
lam seminātis. **Est L.** autē hec parabola  
**Semen** est verbū dei. qui **R.** seminat ver  
bū seminat. **Qui L.** autē secus viā vbi **R.**  
seminat verbū hi. **L.** sunt q̄ audiunt. **Et**  
**R.** cum audierint p̄festim venit sathanas  
⁊ tollit. **L.** verbū de corde corū ne creden  
tes salui fiāt. **Omīs D.** enī qui audit ver  
bū regni dei ⁊ nō intelligit/ venit mal⁹ ⁊ ra  
pit quod seminatū est in corde. **Nam L.**  
qui supra petrā hi sunt qui cū audierint  
statim. **R.** cum gaudio suscipiūt illud. **Et**  
**L.** hi radices nō habent in. **R.** sequia tē  
porales sunt qz ad tempus credūt. deide  
orta tribulātōne ⁊ p̄secutōne propter ver  
bum cōfestim scandalizant. **L.** in tempe  
tentātōnis recedūt. **Quod** autē in spinis  
cecidit hi sunt qui audierunt et a sollicitu  
dinibz seculi. **D.** istius et fallacia diuitia  
rum ⁊ voluptatibz. **L.** vite euntes ⁊ circa  
**R.** reliqua concupiscētie introcūtes suffo  
cantur. **L.** ⁊ nō referunt fructū. **Qui** autē  
in terrā bonaz hi sunt qui in corde bono  
et optimo audientes verbū suscipiūt. **R.**  
**L.** et retinent. **L.** et fructū afferunt in pa  
tientia. **Et D.** facit. **R.** aliud quidē cen  
tesimū. **Aliud** autē sexagesimū porro ali  
ud tricesimū. **Et dicebat R.** illis. **Nunq̄d**  
vēit lucerna vt sub modio ponat̄ aut sub  
lectō. **Nemo** autē accendit lucernam ⁊ ope  
rit eam yase aut sub lectū ponit s̄ supra

# Unum ex quatuor

candelabrum et intrantes videant lumen  
Non enim est occultum quod non manifestetur  
nec absconditum quod non cognoscatur et in  
palam veniat. **Si. R.** qui habet aures au-  
diendi audiat. et dicebat illi **Secunda pa-**  
**lis. Videte ergo L.** quomodo **rabola.**  
do et quid. **R.** audiat. **In**  
qua mensura mensi fueritis remetietur vobis et  
adiet vobis. **Qui D. L. R.** enim habet dabi-  
tur ei et abundabit. **Qui** autem non habet et quod habet et  
putat. **L.** se habere auferet ab eo. **Aliam**  
**D.** pabolam **D.** proposuit eis dicens **Sile** fa-  
ctum est regnum celorum hominum qui seminauit semen  
bonum in agro suo. **Cum** autem dormiret homines  
venit inimicus eius et supseminavit zizania in  
medio tritici et abiit. **Cum** autem crevisset herba et  
fructum fecisset tunc apparuerunt zizania. **Ac-**  
**cedentes** autem servi patrifamilias dixerunt ei.  
**Domine** hanc bonum seminem seminasti in agro tuo.  
vnde ergo habet zizania? **Et** ait illi. **Inimicus** homo  
fecit hoc. **Servi** autem dixerunt ei. **Vis** imus et  
colligimus ea? **Et** ait **Domine** Ne forte colligen-  
tes zizania eradicetis simul et triticum cum eis.  
**Sinite** utraqz crescere usque ad messem. **Et**  
in tempore messis dicite messoribus. **Colligite** pri-  
mum zizania et alligate ea in fasciculos ad com-  
burendum. **tritici** autem congregate in horreum  
meum. **Et** dicebat. **R.** eis. **Sic** est regnum dei  
quod admodum si iaciat homo sementem in terra.  
et dormiat et exurgat nocte et die et semine ger-  
minet et incresecat dum nescit ille. **Alio** enim  
terra fructificat primum herbam deinde spicam.  
deinde plenum fructum in spica. **Et** cum ex se produ-  
xerit fructum statim mittit falce quoniam adest mes-  
sis. **Alia** **D.** pabolam proposuit. **Tertia** pa-  
sit eis et. **R.** dicebat. **Cui** assu- **rabola.**  
milabim? regnum dei? **Aut** cui pabole propa-  
bim? illud? et cui **L.** sile esse estimabo? **Sile**  
est **D.** regnum celorum grano sinapis quod ac-  
cipiens homo seminauerit in agro. **L.** misit in or-  
tu suum. **Quod** **R.** cum semiatum est in terra mini-  
mum. **D.** quod est in omnibus seminibus quod **R.** sunt in  
terra cum natum fuerit et **D.** creuerit maius  
est omnibus oleribus. **Ascendit** **R.** in arborem ma-  
gnam. **L.** et sic **D.** arbor et **R.** facit ramos ma-  
gnos ita. **D.** ut volucres celi veniant et ha-  
bitent in ramis eius et **R.** possint sub umbra  
eius habitare et volucres celi requieverunt in ramis  
eius. **Alia** **D.** pabolam locu- **Alia** para-  
tus est eis. **Et** **L.** iterum dixit. **bola.**  
**Cui** sile regnum dei estimabo? **Sile** **D. L.**  
est regnum celorum semine quo acceptum milier  
abscondit in farine satis tribus donec semine

ratum est totum. **Dec.** **D.** omnia locutus est Iesus  
in pabolis ad turbas. **Et** talibus **R.** multis  
pabolis loquatur eis verbum put poterat au-  
dire. **Sine** pabola autem non loquatur eis ut **D.**  
impleret quod dictum est per prophetam dicere. **Ape-**  
**ria** in pabolis os meum et eructabo abscondi-  
ta a constitutione mundi. **Secundum** **R.** autem disci-  
pulis suis diserebat omnia. **Tunc** **D.** dimissis  
turbis venit in domum et accesserunt discipu-  
li eius ad eum dicentes. **Ediffere** nobis pabolam  
zizaniae agri. **Qui** enim ait quod seminat bonum  
semine est filius hominis. **Ager** autem est mundus bonum  
vero semen sunt filii regni. **zizania** autem sunt  
filii nequam. **Inimicus** autem qui seminat ea est diabo-  
lus. **messis** vero consummatio seculi. **Def-**  
**sores** autem sunt angeli. **Sic** ergo zizania col-  
ligunt et igni comburunt. **Sic** erit in consum-  
matione seculi. **Mittet** filius hominis angelos suos  
et colligent de regno eius omnia scadala id est  
eos qui faciunt iniquitatem et mittent eos in caminum  
ignis. **Ibi** erit fletus et stridor dentium. **Tunc** iu-  
sti fulgebunt sicut sol in regno patris eorum.  
**Qui** habet aures audiendi audiat.

**De** tribus pabolis in domo **D.** xij.

**Capitulum** lvi.

**S**imile est regnum celorum thesauro  
abscondito in agro quem inuenit  
homo abscondit et per gaudium illius vadit et vendit  
vniuersa quae habet et emit agrum illum. **Iterum** sile est  
regnum celorum hominum negotiatorum qui genti bo-  
nas margaritas. **Inuena** autem vna preciosa  
margarita abiit et vendidit omnia quae habuit et  
emit eam. **Iterum** simile est regnum celo-  
rum sagene misse in mare et ex omni genere  
piscium congreganti. **Qua** cum impleta es-  
set educeret et secus litas sedentes elegerunt  
bonos in vasa sua malos autem foras mise-  
runt. **Sic** erit in consummatione seculi. **Exi-**  
**bunt** angeli et sepabunt malos de medio  
iustorum et mittent eos in caminum ignis. **Ibi**  
erit fletus et stridor dentium. **Intellectis**  
hec omnia. **Dicunt** ei etiam. **Aut** illis **Ido**  
omnis scriba doctus in regno celorum sumi-  
lis est homini patrifamilias qui profert de the-  
sauro suo noua et vetera. **Et** factum est cum  
consummasset Iesus pabolas istas. **transit**  
inde et veniens in patriam suam docebat  
eos in synagogis eorum ita ut mirarentur  
et dicerent. **Ubi** huic sapientia haec virtutes.

**De** reprehensione

traditionis iudeorum. **D.** xv. **R.** vij. et **L.** co-  
sonat supra ca. xi. **Capitulum** lxxij.

## Monotefferon siue

**Q**uinc. **D.** accesserunt. **R.** conuen-  
 erunt ad eum ab hierlimum. **D.** scribe  
 pharisei. **Et R.** cum vidissent quod  
 de discipulis eius comibus manibus non lotis  
 manducare panem. vitupauerunt. **Pharisei** autem  
 et omnes nisi crebro lauent manus non manducant  
 tenentes traditiones seniorum. **Et a foro redeun-**  
**tes** nisi baptisarent non comedunt. **Et alia**  
**multa que tradita sunt illis fuere baptismata**  
**calicium viceorum et eramento et lectorum. Et in-**  
**terrogabant eum pharisei et scribe dicentes. que**  
**discipuli tui transgrediuntur. R.** non ambul-  
 ant iuxta traditiones seniorum. **Non enim**  
**lauant manus suas cum panem manducant sed**  
**comunibus manibus manducant panem. Ipse enim**  
**ait illis. Quare vos mandatum dei**  
**transgredimini propter traditionem vestram? Relin-**  
**quentes enim mandatum dei. tenetis traditio-**  
**nes hominum et baptismata viceorum et calicium et**  
**alia similia his facitis multa. Et dicebat eis**  
**Benignus irritum fecistis mandatum dei ut seruetis tra-**  
**ditionem vestram. Nam de dixit et. R.** moyses.  
**Honora patrem tuum et matrem. Et qui maledixe-**  
**rit patri vel matri morte moriatur. Vos autem**  
**dicitis. Si dixerit homo patri aut matri cor-**  
**ban hoc est donum quodcumque et me tibi perdit.**  
**Et non honorificabit patrem suum aut ma-**  
**trē suam. R.** ultra non dimittitis eum quecumque face-  
 re patri suo aut matri rescindentes verbum  
 dei per traditionem vestram quam tradidistis et mul-  
 ta similia hominibus facitis. **Propheta enim**  
**prophetauit de vobis isaias dicens. Scriptum est**  
**populus hic labijs me honorat. cor autem ipsorum**  
**longe est a me. In vanum autem sunt sine causa colunt**  
**me docentes doctrinas et mandata hominum. Et**  
**quocumque ite. R.** ad deum se turbis dixit. **Au-**  
**dite me omnes. R.** et intelligite. **Non enim**  
**quod intrat in os coinquinat hominem. Nihil enim**  
**est ex**  
**tra hominem introiens in eum quod possit eum inquini-**  
**nare sed que de homine procedunt illa sunt que coin-**  
**quinant hominem. Si quis habet aures audiendi au-**  
**diat. Et cum introisset in domum a turba acces-**  
**deret. D.** discipuli eius interrogabant. **R.** cum  
 pabolam. **Et dixerunt ei. Scis quia pharis-**  
**ei audito hoc verbo scandalizati sunt. At il-**  
**le respondens ait. Displacitatio quam non planta-**  
**uit pater meus celestis eradicabit. Sinite il-**  
**los. ceci sunt et duces cecorum. Cecus autem si ce-**  
**co ducatur praestet ambo in foueam cadunt. Re-**  
**spondens autem petrus dixit ei. Ediffere nobis**  
**pabolam hanc. At ille dixit. Ad-**  
**huc et vos sine intellectu. sic**  
**et imprudentes estis. Non**

Aide lu. ser  
to supra tri-  
cesimo rubri

intelligitis? quod omne extrinsecus cella quidem  
 introiēs in homines. **Non enim**  
 quod in os intrat non. **R.** pro eum coinquinare quod  
 non introit in cor eius sed in ventre vadit et in  
 secessum emittit purgas omnes escas. **Di-**  
**cebat autem quoniam que de homine exiit illa coin-**  
**quinant homines que. D.** autem procedit de ore de  
 corde exiit et ea coinquinant homines. **Abintus**  
**R.** enim de corde hominum male cogitationes pro-  
 cedunt homicidia. **D.** adulteria fornicatio-  
 nes furta falsa testimonia blasphemie. **Auari-**  
**cie. R.** nequicie dolus impudicia oculi ma-  
 lus superbia stulticia. **D.** haec mala abintus  
 procedunt et haec sunt que coinquinant hominem.  
**Non lotis autem manibus manducare non coinquinat**  
**hominem.**

### De chananea. R.

**Ex. R. vij. Capitulum. lxxvij.**  
**Et d.** egressus inde surgens. **R.** se-  
 cessit. **D.** et abiit. **R.** in presens. **D.** in  
 fines. **R.** iuxta sydonis et ingressus. **D.** do-  
 mum neminem voluit scire et non potuit latere  
**Et ecce mulier cananea stans. R.** ut au-  
 diuit de eo cuius filia habebat spiritum immundum  
 egressa. **D.** a finibus illis itra-  
 uisit clamauit. **D.** dicens ei.  
**Miserere mei domine fili dauid**  
**filia mea male a demonio ve-**  
**rat. Qui non respondit ei verbum**  
**Et accedentes eum discipuli eius**  
**rogabant eum dicentes. Dimit-**  
**te eam quia clamat pro nos. Ipse**  
**ait illis. Non summissus nisi ad oves que pe-**  
**ccauerunt domini israel. At illa venit et adorauit eum**  
**et prostratus ad pedes eius. Erat enim mulier genti-**  
**litas syrophenissa genere et rogauit eum ut demoni-**  
**um eijceret de filia eius dicens. D.** domine adiu-  
 ua me. **quod respondit illi. Sine. R.** d. priusatura  
 et filios. **Non est bonum sumere panem filiorum et**  
**mittere canibus. At illa respondens dixit illi. Etiam**  
**d.** domine nam catelli edunt de micis que cadunt  
 de mensa domini suorum et comedunt. **R.** de mi-  
 cis sub mensa puerorum. **Tunc d.** respondens iesus  
 ait illi. **O mulier magna est fides tua fiat tibi**  
 sic ius propter. **R.** hunc sermonem vade. exiit demo-  
 nius de filia eius et sanata. **D.** est filia eius ex il-  
 la hora. **Et cum abiisset domum suam inuenit**  
**puellam sedentem super lectum et demonium exisse.**

Aide mar-  
cus dicere quod  
ipsa sanauerit  
in domo  
sua sed con-  
tertus iste  
cordat eum cum  
mattheo.

**De surdo et muto sanato et multis**  
**alijs. Ex. R. vij. Capitulum. lxxvij.**  
**Et d.** tres exiit de finibus tiri venit per  
 sidonem secus mare quod est. **R.** medios fides

## Unum ex quatuor

decapoleos et adducit ei surdū et mutū et deprecabatur eū vt imponat illi manū et imponēs illi manū et apprehendēs eū de turba seorsum misit digitos suos in auri cūllas eius et expuēs tetigit linguā eius Et suspiciēs in celū ingemuit et ait Effera qđ est ad apire. et statū loq̄ba recte. Et p̄cepit eis ne cui dicerēt q̄nto autē eis p̄cipiebat tāto magis plus p̄dicabāt et de eo ampli⁹ admirabāt dicētes. Bñ oīa fecit et surdos fecit audire et mutos loq̄. Et d. ascendēs in montē sedebat ibi. Et accesserūt ad euz turbe multe hñtes secū mutos et claudos debiles cecos et alios multos et piecerunt eos ad pedes ei⁹ et curauit eos ita vt turbe admirarēt vidētes mutos loq̄ntes et claudos ambulātes. cecos vidētes et magnificabant deum israel.

De scđa refectōe turbe ex septē panibz et paucis piscibz. *D. xv. R. viij. Ca. lxx.*

**I**n dieb⁹ illis. Cū turba multa eēt cū iesu nec haberēt qđ māducarent.

Louocatis discipul⁹ suis ait ill⁹. Discreoz sup turbā qz ecce iā triduo sustinent et p̄seuerant. *D. mecū. nec hñt qđ manducēt: et dimittere eos ieiunos nolo ne deficiāt in via. Et R. si dimiserō eos ieiunos in domū suā deficient in via: qđaz enī ex eis delogeyenerūt. Et rñderūt ei discipuli. An illos poterit qđ saturare panibus in solitudine? An d. nobis panes in deserto tantos vt saturem⁹ turbā tātā? Et R. interrogabat eos. q̄t panes habetis? Qui dixerūt septē et paucos *D. pisciculos. Et p̄cepit turbe vt discūberēt sup terram. Et R. accipiēs d. septē panes grās agēs fregit et dabat discipul⁹ suis vt apponerēt et apposuerūt turbe et dederunt. d. pp̄lo. Et hēbant pisciculos paucos et ipos bñ: dixit et iussit apponi. Et manducauerūt oēs. d. et saturati sunt. Et sustulerūt. R. quod supauerat de fragmētis septē sportas plenas. Erāt autē qui māducauerāt. R. q̄si q̄tuor milia hoīm extra *D. paruulos et ml̄eres et dimisit. R. eos. Et dimissa d. turba ascendit in nāniculā. R. cū discipulis suis et venit. d. in fines magedon pres. R. dalmanutha.***

De iudeis itez petētibz signū de celo et de fermēto phariseozum cauēdo *D. xvi. R. viij. Ca. lxxij.*

**E**xierunt. *R. et accesserūt d. ad eū p̄baris et saducei tētātes vt ro-*

garēt eū. Et *R. ceperūt cōquirere cū eo q̄rētes ab eoz. d. signū de celo oñderet. At illerñdēs ait illis. Facto vesp̄e dicit⁹. Serenū erit. rubicūdū est ei celū. Et mane. hodie tēpestas: rutilat ei triste celū. Faciē ergo celi dñdicare nostis: Signa at tēporū nō potestis. Et ingemiscēs. R. spū ait. Quid generatio ista signū q̄rit. Generatō d. mala et adultera signū q̄rit. Amē. R. dicovob. Nō dabit⁹ generatōi huic nisi d. signū iōne p̄phe. Et relictis illis ascendit in nauim⁹ et abiit trās fretū. Et cū venissent discipuli ei⁹ trās fretū obliti sunt panes recipe. Et *R. nisi vnū panē nō habebāt secuz in nauī. Et p̄cipiebat eis dicēs. Intuemī. d. R. et caute a fermēto phariseoz et saduceoz. et fermēto. R. herodis. At. d. illi cogitabāt intra se dicētes qz panes nō accepim⁹. Quo *R. cognito. ait illis iesus. qđ d. cogitatis in vob modice fidei qz panes nō hētis: nondū. R. cognoscit⁹ nec itelligit⁹. Adhuc cecatū hēt⁹ cor vestz: oculos hñtes et nō vidēt⁹ et aures hñtes nō auditis. Nec recordamī qñ q̄nqz panes fregi in q̄nqz milia hoīm. d. Et q̄t cophinos fragmentoz. R. plenos tulistis? Dicit ei duodecī. Qñ et septē panes in q̄tuor milia hoīm. d. Et q̄t. R. sportas fragmentozū tulistis? Dicit ei. vij. Et dicebat eis. quō nōdū itelligit⁹ qz d. nō de pane dixi vobis. Caute a fermēto phariseoz et saduceoz. Tūc intellexerūt qz nō dixerit cauēdū a fermēto panum sed a doctrina p̄bariseozum et saduceozum.***